
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*od poniedziałku do soboty rano  
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00 

*Wola Niżna: od poniedziałku do soboty 
godz. 16.00 

################ 
22 października 

Święty Jan Paweł II, papież, c.d. 
W nocy z 28 na 29 września 1978 roku po zale-
dwie 33 dniach pontyfikatu zmarł papież Jan 
Paweł I. 14 października rozpoczęło się więc 
drugie już w tym roku konklawe - zebranie 
kardynałów, mające wyłonić nowego papie-
ża. 16 października 1978 roku około godzi-
ny 17.15 w siódmym głosowaniu metropolita 
krakowski, kardynał Karol Wojtyła został wy-
brany papieżem. Przyjął imię Jan Paweł II. O 
godz. 18.45 kard. Pericle Felici ogłosił wybór 
nowego papieża -HABEMUS PAPAM! 
Jan Paweł II udzielił pierwszego błogosławień-
stwa "Urbi et Orbi" - "Miastu i Światu". 22 paź-
dziernika na Placu Świętego Piotra odbyła się 
uroczysta inauguracja pontyfikatu, a następne-
go dnia pierwsza audiencja dla 4000 Polaków 
zgromadzonych w auli Pawła VI. Msza św. in-
augurująca pontyfikat była transmitowana 
przez radio i telewizję na wszystkie kontynenty. 
Dla Polaków, w kraju rządzonym przez komuni-
stów, była to pierwsza transmisja Mszy św. od 
czasów przedwojennych. 12 listopada Jan Pa-
weł II uroczyście objął katedrę Rzymu - Bazyli-
kę św. Jana na Lateranie, stając się w ten spo-
sób Biskupem Rzymu. 
Jan Paweł II był pierwszym papieżem z Polski, 
jak również pierwszym po 455 latach biskupem 
Rzymu, nie będącym Włochem. Wybór na gło-
wę Kościoła osoby z kraju socjalistycznego 
wpłynął znacząco na wydarzenia w Europie 
Wschodniej i w Azji w latach 80-tych i 90-tych 
XX w. 
Pontyfikat Jana Pawła II trwał ponad 26 lat i 
był drugim co do długości w dziejach Kościoła. 
Najdłużej - 32 lata - sprawował swój urząd Pius 
IX (nie licząc pontyfikatu Piotra - pierwszego 
następcy Jezusa). 
Podczas wszystkich pielgrzymek Jan Paweł II 
przebył ponad 1,6 miliona kilometrów, co od-

powiada 40-krotnemu okrążeniu Ziemi wokół 
równika i czterokrotnej odległości między Zie-
mią a Księżycem. Jan Paweł II odbył 102 piel-
grzymki zagraniczne, podczas których odwie-
dził 135 krajów, oraz 142 podróże na terenie 
Włoch, podczas których wygłosił 898 przemó-
wień. Z 334 istniejących rzymskich parafii od-
wiedził 301. Jego celem było dotarcie do 
wszystkich parafii, zabrakło niewiele. 
Jan Paweł II mianował 232 kardynałów (w tym 
9 Polaków), ogłosił 1318 błogosławionych (w 
tym 154 Polaków) i 478 świętych. Napisał 14 
encyklik, 14 adhortacji, 11 konstytucji oraz 43 
listy apostolskie. Powyższe dane statystyczne 
nie oddają jednak nawet skrawka ogromnego 
dziedzictwa nauczania i pontyfikatu pierwszego 
w dziejach Kościoła Papieża-Polaka. 
Wprawdzie już począwszy od Jana XXIII papie-
stwo zaczęło rezygnować z niektórych elemen-

tów ceremoniału, 
jednakże dopiero 
Jan Paweł II zniwe-
lował większość 
barier, przyjmując 
postawę papieża 
bliskiego wszystkim 
ludziom, papieża-
apostoła. Chętnie 
spotykał się z mło-
dymi ludźmi i po-
święcał im dużo 
uwagi. Na spotka-
nie w Rzymie w 
roku 1985, który 

ONZ ogłosiła Międzynarodowym Rokiem Mło-
dzieży, napisał list apostolski na temat roli mło-
dości jako okresu szczególnego kształtowania 
drogi życia, a 20 grudnia zapoczątkował trady-
cję Światowych Dni Młodzieży. Odtąd co roku 
przygotowywał orędzie skierowane do mło-
dych, które stawało się tematem międzynaro-
dowego spotkania, organizowanego w różnych 
miejscach świata (np. w 1991 r. w Częstocho-
wie, a w 2016 r. - w Krakowie). 
Chociaż kardynał Wojtyła rozpoczynając posłu-
gę Piotrową był - jak na papieża - bardzo mło-
dy (miał 58 lat), cieszył się dobrym zdrowiem i 
był wysportowany, to niemal cały jego pontyfi-
kat naznaczony był cierpieniem. Choroby Jana 
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Pawła II zaczęły się od pamiętnego zamachu 
na życie papieża. 13 maja 1981, podczas au-
diencji generalnej na Placu św. Piotra w Rzymie 
o godzinie 17.19 papież został postrzelony 
przez tureckiego zamachowca Mehmeta Ali 
Agcę w brzuch oraz rękę. Ocalenie, jak sam 
wielokrotnie podkreślał, zawdzięczał Matce 
Bożej Fatimskiej, której rocznicę objawień tego 
dnia obchodzono. Powiedział później: "Jedna 
ręka strzelała, a inna kierowała kulę". Cały 
świat zamarł w oczekiwaniu na wynik sześcio-
godzinnej operacji w Poliklinice Gemelli. Papież 
spędził wtedy na rehabilitacji w szpitalu 22 dni. 
Niestety, do pełnego zdrowia nie powrócił ni-
gdy. Następstwa postrzału spowodowały liczne 
komplikacje zdrowotne, konieczność kolejnych 
operacji, pobyty w szpitalu. Zaraz po zamachu 
w przekazie nadanym przez Radio Watykańskie 
papież powiedział: "Modlę się za brata, który 
zadał mi cios, i szczerze mu przebaczam". Póź-
niej odwiedził zamachowca w więzieniu. 
Papież nigdy nie ukrywał swojego stanu zdro-
wia. Cierpiał na oczach tłumów, którym w ten 
sposób dawał niezwykłą katechezę. Wielokrot-
nie też podkreślał wartość choroby i zwracał się 
do ludzi chorych i starszych o modlitewne 
wspieranie jego pontyfikatu. W pierwszą rocz-
nicę zamachu na Placu świętego Piotra, 13 
maja 1982 r., papież udał się z dziękczynną 
pielgrzymką do Fatimy. Tam, podczas nabożeń-
stwa, niezrównoważony mężczyzna Juan 
Fernández y Krohn lekko ugodził papieża no-
żem. Ochrona szybko obezwładniła napastnika, 
a papież dokończył nabożeństwo pomimo 
krwawienia. Na szczęście ten drugi zamach nie 
miał poważnych następstw. 
Jan Paweł II od początku lat 90. cierpiał na 
postępującą chorobę Parkinsona. Mimo licz-
nych spekulacji i sugestii ustąpienia z funkcji, 
które nasilały się w mediach zwłaszcza podczas 
kolejnych pobytów papieża w szpitalu, pełnił ją 
aż do śmierci. Nagłe pogorszenie stanu zdrowia 
papieża rozpoczęło się 1 lutego 2005 r. Przez 
ostatnie dwa miesiące życia Jan Paweł II wiele 
dni spędził w szpitalu i nie pojawiał się publicz-
nie. Przeszedł grypę i zabieg tracheotomii, wy-
konany z powodu niewydolności oddechowej. 
W czwartek, 31 marca, wystąpiły u Ojca Świę-
tego silne dreszcze ze wzrostem temperatury 
ciała do 39,6 st. C. Był to początek wstrząsu 
septycznego połączonego z zapaścią sercowo-
naczyniową. 
Kiedy medycyna nie mogła już pomóc, uszano-
wano wolę papieża, który chciał pozostać w 
domu. Podczas Mszy św. sprawowanej przy 
jego łożu, którą Jan Paweł II koncelebrował z 
przymkniętymi oczyma, kardynał Marian Jawor-
ski udzielił mu sakramentu namaszczenia. 2 
kwietnia 2005 r. o godz. 7.30 papież zaczął 
tracić przytomność. W tym czasie w pokoju 
umierającego czuwali najbliżsi, a przed oknami, 
na Placu św. Piotra modlił się wielotysięczny 

tłum. Relacje na cały świat nadawały wszystkie 
media. Wieczorem, przy łóżku chorego odpra-
wiono Mszę św. wigilii Święta Miłosierdzia Bo-
żego. Ok. godz. 19.00 Jan Paweł II wszedł w 
stan śpiączki. Monitor wykazał postępujący 
zanik funkcji życiowych. O godz. 21.37 osobisty 
papieski lekarz Renato Buzzonetti stwierdził 
śmierć Jana Pawła II. Jan Paweł II odszedł do 
domu Ojca po zakończeniu Apelu Jasnogórskie-
go, w pierwszą sobotę miesiąca i wigilię Święta 
Miłosierdzia Bożego, które sam ustanowił. 
C.d.n. 

################## 
O modlitwie wypominkowej słów klika 

Jesień to pora roku, kiedy więcej niż zwykle 
myślimy o przemijaniu. Przypomina nam o tym 
przyroda, ale także zbliżająca się uroczystość 
Wszystkich Świętych oraz Dzień Zaduszny, 
obchodzony 2 listopada jako dzień modlitw za 
zmarłych oczekujących w czyśćcu na pełne 
spotkanie z Bogiem. 
Św. Faustyna Kowalska, którą Pan Jezus zabrał 
do czyśćca, wielokrotnie opisywała ogromne 
cierpienia, na które skazane są przebywające 
tam dusze, i podkreślała, że one same nie mo-
gą ulżyć sobie w cierpieniu. Taką pomoc może-
my im przynieść my naszą modlitwą, dlatego w 
te dni Kościół przypomina i zaprasza nas do 
modlitwy wypominkowej za zmarłych. W pe-
wien sposób to wyraz naszej miłości do nich, 
ale także nasz duchowy obowiązek, bowiem to 
swoista spłata długu wobec tych, którzy prze-
kazali nam wiarę oraz dzielili się z nami swoją 
miłością i dobrem. W tych kilku zdaniach spró-
bujmy więc odpowiedzieć na pytanie, skąd 
wywodzi się modlitwa wypominkowa i na czym 
ona polega. 
Już w Starym Testamencie, w Drugiej Księdze 
Machabejskiej czytamy, że książę izraelski Juda 
za poległych swoich żołnierzy złożył ofiarę 
przebłagalną w świątyni, aby zostali uwolnieni 
od grzechu. Jak powie dalej Słowo Boże: bar-
dzo pięknie i szlachetnie uczynił, myślał bo-
wiem o zmartwychwstaniu (por. 2 Mch 12, 43-
46). 
Wspomnienie zmarłych jest mocno osadzone w 
Tradycji Kościoła. Już podczas starożytnej litur-
gii chrześcijańskiej odczytywano ze specjalnych 
tabliczek (tzw. dyptyków) m.in. imiona zmar-
łych. W średniowieczu zaś istniał w zakonach 
piękny zwyczaj, zwany „zwitek zmarłych”. Pole-
gał on na tym, że w klasztorach po śmierci 
jakiegoś zakonnika czyniono starania, by zmar-
łemu zapewnić możliwie najwięcej modlitw. 
Ponieważ trudna była komunikacja z innymi 
wspólnotami zakonnymi, spisywano imiona 
zmarłych na długim zwitku pergaminu. Jeden z 
braci wyruszał w daleką drogę do innych klasz-
torów. Odmawiając ustawicznie modlitwę za 
zmarłych wędrował od klasztoru do klasztoru, a 
gdziekolwiek przybył, prosił, by bracia zanoto-
wali u siebie imiona zmarłych w jego klaszto-



rze, a na jego zwitku wypisali imiona swoich 
zmarłych, by wszyscy mogli modlitwą ogarnąć 
tych wszystkich braci, którzy odeszli już do 
Pana. Prawdopodobnie właśnie z tego zwycza-
ju wywodzi się praktyka wypominek – modlitwy 
całej wspólnoty parafialnej za zmarłych. 
Trzeba jednak zaznaczyć, że wypominki wiążą 
się nie tylko z odczytywaniem imion i nazwisk 
zmarłych. Chodzi raczej o to, abyśmy sobie 
uzmysłowili, że są to konkretne osoby, które 
kochaliśmy, z którymi dzieliliśmy swoje życie. 
One potrzebują nadal naszej miłości, bo ich 
życie toczy się nadal – teraz żyją w Bogu. Wy-
razem tej miłości jest właśnie nasza modlitwa. 
Przywołujemy więc pamięć o nich z imienia i 
nazwiska w czasie wspólnotowego nabożeń-
stwa ufni w moc modlitwy wstawienniczej. 
Papież Jan Paweł II w listopadzie 2003 r., w 
rozważaniach na Anioł Pański, mówił, 
że: Modlitwa za zmarłych jest ważną powinno-
ścią, bowiem nawet jeśli odeszli w łasce i w 
przyjaźni z Bogiem, być może potrzebują jesz-
cze ostatniego oczyszczenia, by dostąpić rado-
ści nieba. W te pierwsze dni listopada podej-
mijmy modlitwę za naszych zmarłych. Niech 
obok zewnętrznych wyrazów naszej miłości i 
pamięci obecny będzie także aspekt duchowy – 
modlitwa, która nie jest widoczna dla oczu 
ciała, ale pomocna potrzebującej duszy. 

************************** 
Ogłoszenia duszpasterskie 

1. Msze św. w tym tygodniu w Sanktua-
rium: od poniedziałku do soboty rano 
o godz. 8.00 i wieczór o godz. 17.00. Na 
Woli od poniedziałku do soboty o godz. 
16.00. 
2. Dzisiaj pierwsza niedziela miesiąca 
zmiana tajemnic różańcowych, a składka 
przeznaczona na potrzeby archidiecezji. 
3. W tym tygodniu pierwszy czwartek mie-
siąca, całodzienna adoracja Najświętszego 
Sakramentu.  
4. W tym tygodniu zapraszamy na spotka-
nia duszpasterskie: w środę po Mszy św. 
spotkanie kandydatów na ministrantów,  
w piątek po Maszy św. spotkanie RAM, 
w sobotę o godz. 11.00 DSM i Schola. 
5. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na cele remontowe naszej parafii. Zakoń-
czone zostały prace przy cmentarzu para-
fialnym. W poprzedni piątek został zmon-
towany przy kaplicy cmentarnej licznik 
prądowy. Pragnę podziękować Firmie Pana 
Józefa Dobrowolskiego za wykonanie ale-
jek, oraz innych prac na cmentarzu. Dzię-
kuję Panu Szymonowi Madej za remont 
górnej kaplicy i postawienie kaplicy dolnej. 
Dziękuję Panu Leszkowi Madej za zrobie-

nie i zamontowanie krzyża cmentarnego. 
Dziękuję byłemu Panu Wójtowi Adamowi 
Dańczakowi i obecnej Pani Wójt Beacie 
Madej za wsparcie finansowe i wszelką 
pomoc w pracach na naszym cmentarzu. 
Dziękuję Panom Markowi Zawada i Stani-
sławowi Grzywacz za zamontowanie i pod-
łączenie lamp cmentarnych, Panu Edwar-
dowi Kondziołka i Ryszardowi Mezglew-
skiemu za instalację oświetlenia w kapli-
cach. Dziękuję Panu Grzegorzowi Zawada 
za wykonanie bram i elementów ogrodze-
niowych cmentarza. Dziękuję wszystkim, 
którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się, 
aby nasz cmentarz wyglądał godnie. Dzię-
kuję szczególnie tym parafianom, którzy 
finansowo i modlitewnie wsparli to dzieło, 
by zamierzone prace mogły być wykonane 
i zakończone przed Uroczystością Wszyst-
kich Świętych.  
6. W listopadzie będziemy modlić się za 
zmarłych polecanych w wypominkach. 
Kartki na wypominki są wyłożone na stoli-
ku za ławkami. Proszę o czytelne wypeł-
nianie kartek. Wypełnione kartki przynosi-
my do zakrystii. Za zmarłych modlić się 
będziemy się podczas wieczornej Mszy św. 
Przypominam o możliwości zyskania odpu-
stów za zmarłych. 
7. Za nami Uroczystość Wszystkich Świę-
tych. Dziękuję bardzo za uporządkowanie 
grobów i utrzymanie porządku na cmenta-
rzu. Równocześnie proszę aby do kontene-
ra, który jest przed cmentarzem nie wrzu-
cać ziemi doniczkowej, sztucznych kwia-
tów i w miarę możliwości odpady metalo-
we i plastikowe zabierać do domu gdyż 
istnieje możliwość ich segregacji. Podczas 
kwesty na cmentarzu zebrano 4 597 zł. 
Bóg zapłać. Zebrana kwota przekazana 
zostanie na fundusz cmentarny.  
8. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godz. 9.00 proszę: Edy-
ta Dobrowolska, Beata Dubiel, Iwona Sku-
bińska, Jolanta Kostycz, Aneta Ulita, Joan-
na Zając. 
9. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godz. 9.00 proszę: Anna Majdosz, 
Krzysztof Madej.  
10. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Bogdan 
Sosnowski. Módlmy się spokój duszy dla 
niego. Ojcze nasz. „Wieczny odpoczynek 
racz mu dać Panie….. 



Intencje Mszalne, 4 –10 listopada 2024 
poniedziałek, 4 listopada 
08:00 + Bolesław Magierowski /od Joanny i Jerzego Lorenc 
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od kuzynki Wiesławy Borys z rodz. 
17:00 + Beata Farbaniec /od Zofii Winnickiej z rodz. 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Anny i Krzysztofa Król z rodz. 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 3/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Elżbiety Głuszczyk z rodz. 
wtorek, 5 listopada 
07:00 + Bolesław Magierowski /od Basi i Olka Mezglewskich z Mikołowa  
16:00 /Wola/ + Wiesław Chowaniec /od kuzynki Ewy z rodz.  
17:00 + Władysław, Władysława Krakowieccy i zm. z ich rodzin  
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od HSNSPJ  
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 4/  
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Bogumiły Szubart z rodz.  
środa, 6 listopada 
08:00 + Bolesław Magierowski /od Józefa Mezglewskiego z Daliowej  
16:00 /Wola/ + Jan Łątka /W/ od żony  
17:00 + Jan Łątka /od syna Patryka  
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Natalii i Krzysztofa Farbaniec z rodz.  
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 5/  
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Bronisława Szajdek z Szufranowej  
czwartek, 7 listopada 
08:00 + Bolesław Magierowski /od sąsiadki Zofii Farbaniec z rodz.  
08:00 + Maria Farbaniec /20 r. śm./  
16:00 /Wola/ + Maria Pozorska /od kuzynki Anny Brończyk z rodz.  
17:00 + Paweł Farbaniec; + Czesława, Jan  
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od rodz. Kuchta i Kuczyńskich  
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 6/   
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Grzegorza Petki z Szufranowej  
piątek, 8 listopada 
08:00 + Bolesław Magierowski /od rodz. Jakieła i Sokołowskich  
16:00 /Wola/ Za zm. z Róży św. Tekli  
17:00 Za zmarłe Siostry: + Helena Michalak, + Zofia Godek, + Janina Szymczakowska, + Janina 
Magierowska /od Róży św. JPII 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od sąsiadów z podmiasta  
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 7/  
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od rodz. Kmiecików z Wyszowadki  
sobota, 9 listopada 
07:00 + Maria Błaszcz /od syna Jana z żoną i dziećmi 
08:00 Nowennowa:  
+ Maria Błaszcz /od wnuczki Ewy z mężem i od Doroty Kwolek 
+ Emilia Winnicka /od Mariusza i Katarzyny Farbaniec 
+ Teresa Madej /od Tekli Zawada z rodz. 
+ Grzegorz Puchalik /od kolegów i koleżanek z kl. 5 z Wychowawcą  
+ Jan Łątka /od Adriana Łątka 
+ Bolesław Magierowski /od Rady Gminy Jaśliska 
+ Józef Krężel /od kuzyna Kazimierza z rodz. 
+ Maria Pozorska /od Jana Łątka 
16:00 /Wola/Int. dziękczynna z okazji 18 tych urodzin Natalii Łątka z prośbą o zdrowie, błog., 
Boże opiekę MB 
17:00 + Bolesław Magierowski /od rodz. Szymko z Iwli 
17:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od sąsiadów z pod miasta 
17:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 8/ 
17:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od Edyty Dobrowolskiej 
niedziela, 10 listopada 
08:00 + Władysław, Władysława Krakowieccy 
09:30 /Wola/ + Marcjanna, Stanisław Kuchta /od wnuczki Teresy 
11:00 + Józef Krężel /od Dyrekcji i Pracowników SP w Jaśliskach 
11:00 /poza/ + ks. Stanisław Marczak /od Róży św. Genowefy 
11:00 /poza/ + Marian Cimaj /greg. 9/ 
11:00 /poza/ + Michał Farbaniec /od sąsiadów Anny i Jerzego Marczak 


